
TOPEKA, KANSAS 

January Twenty-Nineth, 

1 9 2 5 

lr. S. G. 'are, Librarian, 
Servants of India Society, 
Deccan Gynkhana Post Sffice, 
Poona City, India .• 

Dear Sir : 

ALVA SWEEZEY, SECRETARY 

IN YouR R&:PI.Y PLJIAS&: 

· RID'&:R TO FILE No.--3£_ 

Your letter of November 24th, 

1924, addressed to the Secretary, Department of the 

Treasury, Iansas, has been referred to this department 

for reply. In compliance with your request for informa­

tion regarding the tax ayatem of this state, there will 

be sent you u~der separate cover a copy of the 1Compila­

tion of the Sections of the Constitution and Laws of Kansas~ 

relating to the assessment and taxation. A proposition 

to amend trticle 11 of the Constitution was adopted at the 

last general election, therefore, the section as printed 

_in this compilation is now amended accordingly. A copy 
I 

of the proposition to amend, which was adopted is past~d 

\~ the compilation of laws sent you. 

There is also enclosed a copy 

of Part I of the lineth Biennial Report of the Tax Com­

mission. Herewith is enclosed a copy of an address del­

ivered at a recent •conference of the National Tax Associ-

A.DDJ1ESS ALL OORRESPOND~CE TO THE TAX COMMISSION. 



Kr. S.O.Vare-- 12 1·29-25. 

ation• by Kr. Noah L. Bowman, Kember of the ~px Commie• 

8ion of this State. Aside from the personal views o! 

Kr. Bowman, regarding taxation, the address gives a 

brief but clear presentation of the process of assess­

ment and taxation in this state. 

Yours truly, 

Secretary. 

AS:ET 

Enol. 



leither lorth, South, Eaat nor West, but in 

~•h• geogra.phioa.l center of the United States is the oentral 

atate••lanaa.s. In this f&vored. position ita inhabitants • 

having observed the successes and failures of the surround• 

ing states with their innumerable tax schemes (referred to 

always a.e •reforms•), have adopted ae the basic principle 

for taxation •uniformity and Equality•. 

lYe believe that taxes ahould be lev>led and 

collected, using as and for a tax basis the taxpayer's 

financial 1iOrth. Any deviation from this princfple is 

unfair and unjust. The farmer who owns a farm of thr~ value 

of $3,000 on whioh is a mortgage of e1,000 ha.s 1n real es­

tate a financial wo:rth,of $2,000. On that he should be 

taxed a:ud no more. The owner of the $1,000 mortgage has 

in real estate '-i financial wo1•th of $1,000 and that should 

lt6 a.aaeaaed to him as a.n interest in real esto.te, and on 

that as an interest in real estate he· should be required 

to pay tax. Any other method places an extra or addi t1onal 

bux·den upon the owners of real estate to the amount of the 

aortgage indebtedness. 

Within the constitutional limitatiun, the 

power to determine '<'fha.t objects, right anj ,t:Zivileges shall 

fo:tm the tax basis a.nd the rate or rates o:f assessing to be 

applied is lodged with the legislature or lawmaking body of 
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Md. the nation, !he constitution of the State 

oontaina the following limitation: 

Sec. 1, Att. 11. "!he legiala.tu.re sha.ll 
m~ttv~lti.A tor a uniform a.nd equal rate of a.eaeasment 
and ta.xat ion. • 

In the campaign for election of legili.llators, 
~·!::. . 

;<:.what rate of assessment and taxation shall be placed on 

ballks and on mei·ohanta, on railroads, on fi.U'ms etc., does 

n()t enter in .and obscure all other important matt~rEt, nor 

4o the various individuals, companies and corporations be­

siege the legisla.tu:re anci oooupy th$1:t time and att-ention 

with schedule~:> of rates, each seeking, by fair or foul rneana, 

a.n unfair advc1ntage as is the case 1~i th the na'tiomd legis• 

latute and state legislatures having poNer to ola.eh>ify pro­

perty for assessment and ta.xa.tion. 

In the oampatgn for Congress the candidate 

must declare himself on the matter of taxation or tariff, 

aad the eh:tewd politician casts about andt right or wrong, 

favors the rates that tlill unfairly favor or proteot the 

industries appearing to be strongest in his district. And 

while Oongrese is in aeasion other needful legislation is 

laid aside in the struggle for advuntage in the unequal rate 

of assessment or tariff legislation. 

The raaeon for this difference lies in the 

difierenoe in the oonsti tutional limitations of the sta.te 

and of the United stat[~s. 
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ln the oonYention tha.t framed the United 

••~• constitution on August 25th, 1'187, Br. loHenry and. 

cteaeral Pickney submitted the following section: 

•All dutie~, imposts ana excises, prohibitions 
or restraints laid or raade by the legislature of the 
United Stata6 shall be UQ1!9£W and equa' tt~oughout 
the United. St,:~.tes. • 

The oommi ttee to whom thia .t;roposed aeotion 

N&& referred made a report August 28th, 1787, striking ou'l 

of the proposed section the words, •a.ng. eqyt4 •. Thus amemiett, 

the section was incorporated into the constitution of the 

United States, and became, and rlOlY' 1s, Section a,. Axtiole l, 

and reads as follows: 

•The Congress shall have po:,er to lay and 
collect taxes, duties, imposts ami excises to pay the 
debts and provide for the common defense and general 
welfare of the United Stutes, but all duties, imposts 
and excises shall be uniform throughout the United 
Stt\tes, 1 

In Knowlton v. Moore,. th·3 Suoreme Oo:1rt, in 

ooamenting on this matter said& 

"The sense in whioh the ,vord 1unttor;• was 
used is shown by the fact that the committee whilst 
adopting in a large mea.au:e the proposition of Mr. 
Jloienry and General Pickney .... 8truok out the words, 
'$Qd eg~al•. Undoubtedly this was done to prevent 
the imp ioa.t1on that taxes should have an t9ual effect 
in each at ate •..• It becomes plain that the words, 
Wi '9li throughout the United States~ do not signify 
e.n intrinsic but simply a geographical uniformi t~y. • 

W.h.en the United States Constitution vn::.s sub­

ll-:•tt4 to the states for oonfirmntion, it was OP:•Osed in 



some inzsta.noes en the ground th,,t it permitted unequa.l 

• a.sseasn:ant and t:::-:.xu,t icn [~.nd. 11 i t did not ..;)rev~::.nt Oongx~ss 

from hH.V lng it in th.air poNor t c oa.w:w t (taxes) to 

or not at 

... ~in others". 

er of t ing bod.y t ;;crlmina:te 

botweon different classes of kinds ness or 

pense of another. ArL1 i;o , ve::r· 

the t•l·>'· be, tf t o:f t 

c Jy. 

1T~e ~o,Gr to tax inv vea t 
destroy." 

taxed, but :e:r to destroy .i?l'iV'lte ·o.;ner.shi in th, t t.(~ing. 

How im.z:Jottant, then, beoomea tne c ituti 

limitation 1and equra.l•-.. thua rEquiring the p<.) Gr to de:Jtroy 

private onnf,rah1p to apply alike to all, and not to fal1 on 

and tax away from one unfavo.red olass their title or oJnersb1p 

of their property, le2wing4the tax burden .. light on oth~re. 
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• St.:;,.tutes of Kanaas l9~r3, r~:j,d as follor,r; 

"That all ;:J:top:rty ~n th.l.n · t , r and 
personal, not expressly exer:npt therefrom, anall be 

jec·t t·J tFtx~ti.cr in t m~1nnr~r· '"'l';.wc:ribecl thi-S 
aot, u 

"T.'.ce tern. uroyGrty Nhen (J..lone in th.ie 
act. .o : !':,;::m 5.nch,.de t;~very i.nd ,,r~' .. rrty 

ect to cu~ner sr>.ip. • 

tutio vu.lue. We have 

ing price in n.t the place iVhere the sa.rr.:e may be held." 

vro: .. orty ~1ha:u be vt .. lued at it3 true 

value in mane!, t v:).lne th: .. 1I'evf to be d.eter ned by the 

assessor from actual view and ins.;eoti:1:'l of tho pro;Yn:tytt. 

( Seo. 501 , Oh::tpt er 79, R . S. 19;:;3) • 

Und~r this standard we assess everything 

•not ex.pressly exempt •--tanf~ible property ( ;;uch as L .. md, 

houses, oattle, t :ls, rm~ohin(~·ry, bui or to J n.nd 

also intanr·;i ble prope .. rt y nuch ~:..s fr;:,,nchise) 

A gas plant :tm:ve $17,000 ao;;th of 

etc., and. at the s11me t imt) h:·~ve t:l, :franchia ~; r i1~ht ing 
c 

the plant wit!-, all ita .rights an,j. f)J::vlleges h<.tVe a fu.ir 

market or se11 tng value of $75,000 'br $80,000. Th ;t is 
\ 

i,..,,be financial worth of the o:mers; on that ("1n legally 
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done) they are now aaseased and taxed. 

• Ttle next yr ovis1on o:f: ou:t' oonst1 tuti on 1s 

equal rate l:)t' taxation. Hu:lting :f';)und. the value of' tile e&• 

' 
.rate or n;ultipliet ti:ut ~rLl : .. p;c'(;\iuoe a. t'd1u.i.t equal to tne 

Tte aoho01 d1Rtriot, 
The tu~nsh1~ or city, 
Tho ocunty, 
The stt1.te. 

be uniform and equn.l in each t:c.xing distt·iot; t~:.~J nchool 

rate equal tr.roughout the school di 1ot; the t c;:n~h19 or 

city rute equal throug!;out tlv~ to"'Vnsh1~) or city; the county 

rate equal throughout the o.·;unty; a.nd the stnte r:J.te equal 

th.roug.r:o.:tt the state. 

The State c! lC.:msas is divided into 105 coan-

ties, eaoh coun-ty is ;;ubdivided inta to:Vfl.t~hips .and school d.i s-

and v~L.a t ion o:t 

and del .tV' ere thio in1runtory to the afiStHJsdng officer of ria 

diat.t•iot~ ot the ass~sslng of .. ioar of tlk:.t tcwnahip o1· oity 

in :,:hioh 1t is locu.ted or the owtwt :r~t:~id.es, and this :.nven-

tory ia O{l.lled his return :t'or taxation. 
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It hl then the duty of the assessing officer 

to personally insJ;.:JeCt the pror;~·t , t.md he m~y auoL.tt ttte 

va.lu;j.tiona plaoed upon the pro~.,erty t;)y the (Jime:r or t1e Uia.y, 

'•'~ith notice to the o·,wncr, eith:~r rais~ (.)t lo,ar th~ eatw9. 

;icter Ir the 

such as telet·", '"'·'·'··d, L-;1 lines or other ;Jblic utilities 

extending beyonci t!H~ 1imits of a single to.mahi1,J or city, 

and not beyond tna limits of ~ single CGunty, t 

made to the county ,);sscssor and ei by t co•mty aa:::, HH31Z 

in the sal's1e mannel' e,s the retUl·ns tr:.::..,.de to the c:1.ty and. to,,n­

ef:·li,; aaHe.;;;:::ors. Railroads and .ublic utilitie;:;; ex.t•:::nding 

beyond the limits of :J, single ccunty make l'eturns 1Hraot to 

tbe StD.te Tax Oom1dssion. Thia Coounisaion., Cc.maiu , of three 

members, treats the rotu.rns in the same manner as returns 

made to tmmship, city and county asz.,~se·::.r. After t re­

turns axe all made, ~:-~.nd the a.s:leEJ~tmenta by the S.fH>r::;:;aing 

officers completed., an equalization booxd, composed of the 

three oounty oomrniasionera in each county, rlits at t county 

seat of each county. The r c:turna m.:.\d.a in the oi 7;i r~i; :,nd 

ot equalj. zat ion, board h o~~.r ;~ 

o! the several taxi.ng d.istrict s the county G.rhl eq_unlizes 

a.eseseed Vt'l..lues aa bet~neen individ1.mla nnd to··ru:Jhit,a. 'These 

equalized values are then rielive:red to the St::.. Tax Cor:rn.i.s• 
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aioa,. and that Ooanission then sits as an equa.l1za.t:1onboe.rd. 

.t''h• etate a.nd.after hearing &ll oo.pla.1n's from 1nd1v1dua.l 

Hhool districts, cities, townsh1pa and counties, makes a. 

•tatew1de equalization of values betweea indi'V'iduals, aoho4. 

41ttriotfa, townships and counties, and also equalizes the 

values which the State 'fax Oou1as1on has fi,aoed. upon ra11· 

•*• and public utilitiea elttending beyond the limits ot 

a single oounty. 

ized in thiB jan• 

ner, form the tt:t..X baale of th<:'l stz.\.te, oou.nty, to .. ~fnt~hip .. 

aohool dbrt:riot ana c:i.ty. TY:.e Str·te 'fn~t Comui:z i.cn~ ·Nith 

the tot,~.l value as a b~;ts:l.~, deterr:d:nea the re;.te ~)f taxation 

neoeeaa.ry, Nhen applied tc the entire< v~.tlue the sta.te, 

·to produoe the revenu.e required to pay the 1lebts .. obliga.• 

tiona o.nd running EIXF'enses of the atu.te government for the 

oomin.g year. The three oounty oo~.nmisaioners in each county 

use tHe total eq.ualized value. ae determined hy the State 

Tax Oomrui6aion, of that county and a.d..opt a rate of ta.xa:tion 

whioh when a,,,,plied to that value ~.vill }II'oduoe the necessary 

amount of ravenue to .Pt:l.Y the S3.larie$ of oour1ty officer&, 

•he running expense& and the debts and o bligationa cf the 

ocmnty falling due in the coming year. In the same manne 

the officers of ea.oh township ad.opt tt1e necessary rate, the 

officers of each eobool ditJtriot adopt the necessary rate 

and the offioera of ea,oh city adopt the neoe3sa.ry rat.e of 
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•• thus the rate of assessment is uniform and equal 
': ~ : . 

tbl entlte state and the rate of taxation 1s uniform 

t~al to: state purposes over the entire state, far 

iftl"81iL1P pur poses over the entire townahip a.nd the same 1s 

t,tue in each school district and city. 

All taxes, state, county .. toivnship, school 

dlstriot and city, except some corporations who pay direct 

to the state for state purposes only, are 9aid to the county 

treaau:rer and by 111u1 distributed to the school di€)tr1ot .. 

township, oity and state, retaining the county tax subject 

to the order of the county commissioners. 

We clc11m that this sytltem is theoretically 

perfeot, and all that ,fJE'events it from being absolutely 

and practically ao is ou,r inability to legislate good 

oonecienoe and honesty in and. greed out of the officials 

who administer the same. 

By this method of uniform and equal aesess­

ment ihe assessed value of Kanaas.in 1923 was $3,57?,114,130, 

or ptaotically three and one-half billion dollars. !he 

amount of public money ra1oe4 from, or collected from, the 

own•rs ot the three and one•half billion dollars tor 1923 

w&a $80,16a,IOS,48. !he multiplier of tax rate (uniform and 

equal) was easily determ1ne4. (Let me here suggest that if 

a.ll •expressly exempt• property an4 municipal bonds \'ere a.ddeci 

t;hat amount 'tVould be ~act ioally doubled and the tax rate, or 
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'Jl'Ultiplie:, could be :reduced one-halt and produce the sa.m.e 

revenue.) But thi I three and one•}Utlf billion dol lUI iS 

. the financial )north of the o1t1sena ot Kanea.e who have 

aot escaped their share of the burden through ola.ss1fication 

and exempt iona, and on them tall a a double burden. 

!he protecting benefit derived from the 

•&nd equal• clause in the constitution is in a great measure 

set at na.ught when valuable property and rights a.re not 

taxed at all. It is estimated and atat&d by good authority 

that lecleral exempt sec:rur 1t1ea, with state tax free seour i­

ties, amount to more than four times the total value of all 

public utili ties. 'thil!J, added to all other •expressly ex­

empt • ,llroperty, causes a.n additional and unjust tax burden to 

be placed on the owners of property not •expressly exeunpt • 

four times that now br>rne by t~ll of the publ io ut 11 it ies. 

As exemptions increase, the tax burden in­

creases on the non-exempt. !he final result, in regula.: 

ooUZ'ae, must be the deetruotion of pri•ate ownership of all 

non-exempt property. 

fhe reme4y is not in the misleading propos1-

tiona of •tax reform• so often inspired by favored interests 

seektnc to maze aeou.rely eeta.blish their poaition, but in 

:re4uot1on of public expenditures and abolishing tax exemptions. 
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Ka.nea.s ha.a the best general tax law of anJ 

•'ale in the Union for fair and equal hande4 just1oe in ra1a-

1ne; re•enue with whioh to wppcrt the at ate; county, township, 

oi ty and school district gove1'nments and pay their debt a. In 

the ma.ld.ng of thoee debts, howeve.l', we have no general super­

vising power. Before any public utility can oreate debts. 

iaeue bonda, or engage in eobemes likely to create obligations 

to be paid by the public, application must be made to the 

UtlU ties COilmi&sion and permission obtained., Why not •he 

sa.e in all public obligations tU).d expenditu.tetl.? A control 

oYer expenditures, or at lea.st some veto power over the rila.k­

ing of Pl:tblio debts, shoul.d be lodged ~vith the Utilities Oom- . 

mission or with the pewer whose duty it is to raise revenue 

with which to pay them. In this respect we take off our ha:'t 

to Indiana. 

IVe have no state income tax. .A. atate income 
• 

tax, 1f adopted in lieu of a.ll other forms of taxation, has 

much to recommend it. It is on the principle or dividing 
• 

the :rentals wtth the O'Nner and permitting him to keep his 

house., or dividing the golden eggs and letting the owner 

keep the goose, but if adopted in a.ddi t ion to a general pro ... 

pe:rty tax the governgent oan by inoon:e taxation take part oJ 

all of the •set, and by general property tax follow up and 

tate pa.rt or all of the goose. 
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This te.r we have de&lt with E.ll:'Operty wholly 

w1t~in the bound.ariea of the state. !he ex.press oorepa.ny, 

a non•teaid.tnt corporation, extends i'ta business activities 

beyond our state boundaries and on them an exoiae tax ie 

levied for state pUtpoeea only. 

Again, there c.u"e ov<;~r 386 £,~tivate car com­

panies rnho own no railr oacls in the state, but .-;ho own all 

the pullman oa.rs. !he through trains, made u~' of- pullman 

coaches, that paas through from coast to coa.st, Ji th the 

exception o:f' the engine a.nd tender are o~med by noh-ras1-

denta and are not returned for taxation by the railroada, 

and do not pay any part of the school district, toi;nship, 

city or county tax. All of the tank oars are a.leo ONned 

by outsiders and all the refrigercttor oars are oizned by 

non-residents. For the uae of these oars the railroad com­

panies pay rent of lt; to a; per mile for the miles the cars 

tra.vel in the yeu. When the railroads rent their engines, 

there w;ill be left for aoho()l, city, township und county tax 

only the rails, orosa-ties, ballast and tight of way. These 

oar a are taxed by the central ta.xing ·power (the !ax Oomrnia• 

a1oa) a:nd pay eta.te ta.x only, and the methods heretofore 

ad0pte4 of taxing theee private oars have been by the Federal 

Oourt oon4emae4 aad no substitute suggested or provided. 

the lnb;;;ritanoe !a.x, which is growing to be 

a revenue geite~ bf grabbing into the estates left by deoeden,s, 
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t.flllfozml t7 aD1 lqua.ll tr should be 'the baalt p:r1Dc1-

pal »t all lan an4 '$heu adm.1nia~n.,1on. 00Yeftl.11lnte to be 

laetuc li\&St applJ allke to all, not oal.J J.n tom, blJ\ 1a 

&dm1n1a•at1ce, wbe1ihft lt be 1a pnaen1ng pea.oe and good as-

ordel', OJ' l..,.1DS 'axea tfn !'avenue. ly 



is also levied by tlle central taxit)g power, and is LJa.id., of 

oo~se, into the state fund only, no school diatriot, town• 

ship, city or county getting any dirsot benefi-t.. X. 
We have agitators who are industriously con-

:demning our system of uniform and· equal t~ation. 1hese 

agitators &re persona who by unlawful n~ana either are, or 

have been, obtaining unequal and unfair a ,plication ·of· assess­

ment, and desire the law so changed th<.i!.t they may do lawfully 

111ha.t they h,:lve been doing unlawfully. 

Sunday's Kanaaa Oity •Star•, of January 13th, 

1924 1 had this little parag£aph: 

"Ttuue are more than a. fe"~' oi ti zens :tho, if 
tbeir mm ta.xes be reduced, do not CHJJ.'e whose axe not. • 

A :fEnf days ago I listened to an argument in 

favor of the tax amendment authorizing the olaasi:fioation of 

property for tua.tion. The gentleman offered as one reason 

that the old, antiquated notion of uniform and gendral pro­

perty: ta:x: had been abandoned by every nation of Europe except 

Holland and SW1tzerlan4. ,t do not know the truth of that 

statement, but I assume the gentleman would not et;,,,te it 1v1 th­

out investigating and knowing it to be true. But I have only 

to say that Bolland has to fight the ooean 365 days out of 

every year • b&YiDC all of its farm land beneath the surface of 

the 'llla.ter; S.itlt.l'land lives on a piJ.e of rooks. With these 

two handicaps, til••• are the only countries in lurope that 

.a.r • not now ia f1a&ao1al distress. 
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We have t\vice in our atate defe&ted a. pro-
Cl 

position to a.mend the constitution to provide fr:tt the olu.s1-

f1oat1on of property for ta:u.tion, so that a. few citizens 

may have "heir taxed reduced~ and we will be called on in 
' ~ 

lovember next to defeat it for a third time. I am sorry, 

but it .1s true, tha:t-•"l'here _are ruore than a few o1tizena 

who. 1:t' their O'Jm taxes be reciuoed~ do not oare whose are 

aot. • 



C. LEROY EMMICK 
OEI'UJl AIU .. OR 

I 

CITY AND COUNTY OF DENVER 
CLEM W. COLLINS 

MANAGER OF REVENUE 
· COURT HOUSE 

... 33 

SANFORD H. BAKER 
DIII'UTY T~UIURIII 

DENVER. COLO. Feb. 9, 1925. 

Mr. s. G. vare, Librarian, 
Servants of India Society, 
Deccan Gymkhana Post Office, 
Poona City, India.. 

IJear Sir: 

Your letter addressed to the Secretary, Treasury 
Department, Denver, Colorado, has bee~ referred to the 
writer for reply. 

In the State of Colorado the Constitution requires 
that all property shall be taxed on the basis of 100~ 
of its fair value, the only exceptions being land with 
buildings thereon if used for religious, educational or 
charitable purposes, a.11d a.n additional exemption of :;}300. 
to the hea.d of each fawily. Three levies are marie, one 
by the State for the purpose of revenues necessary to run 
the State Government, one by the County for similar purposes 
of the County and one by the School District for the support 
of Schools, e.nd in the case of incorporated towns a.nd cities, 
an additional levy is made by such town or city for such 
purposes. All these levies a.re certified to the county 
Government and the County Government collects for all tl1e 
Governmental provisions and distributes the :·noney so 
collected. In this State the same rate of ta.'\. is assessed 
against a.ll classes of property on an ad valorem basis. 

A communication addressed to A. E. Holcomb, Secretary, 
National Tax Association, 195 Broadway, l~.Y. City, will 
get you a list of the most authoritative literature pu'Jlishec 
in this country on the subject of taxation. The National 
Ta.x Association is the National Organizvtion of Taxing 
Officials and Experts. 

I am sending a copy of your letter to the State Tax 
Commission of Colora.do which may be able to give you f~1rther 
information that will be helpful. 

Dictated by 
Clem w. Collins, 
Elflv" 



H. E. MULNIX 
TREASURER 

OFFICE OF THE STATE TREASURER 

DENVER 

.J. S. TEMI=>LE 

DEPUTY 

January 10, 1925. 

Mr. s. G. Varep Librarian, 
Servants of India Society, 
Deooan Gymkhana Poet O:ffi.oe, 
Poona City, India. 

Dear Sir: 

Your letter of recent date relative to 
taxation systems has been received, and in reply to 
same I beg to report to you as follows: · 

The various counties of the State of which 
there are sixty-three make up their valuation of both 
real and personal property each year and report the 
same to the State Tax Oommiseion, which passes upon the 
same and makes such recommendations to the county assessor 
as they deem proper. 

The valuations of these counties is then sub­
mitted to the State Board of Equalization which is compos­
ed of the State Executive Officers, namely, the Governor, 
Seoreta~y of State, Treasurer, Auditor, and the Attorney 
General, who equalize the same and make up the tax levy 
for State purposes, whioh include all eleemosynary educa­
tional institutions together with the.t of the government 
proper. These tax levies are forwarded to the county 
assessors of the various counties of the state not later 
than the third monday of October of each year, who make 
the exte~s of taxes upon thetr rolls, and make up the 
taxes due7-tne individuals dn o·dunt.ies. 

Railroad and public utility corporations are 
asseC".:~1=4ed by the bot:.rd of tax commissioners and subsequent­
ly bf the board .:)f' Equalization which passes upon the same. 
All Stltf, county; sehool and municipal taxes are collect­
ed by the county Treasurer of the various counties and re­
mitted to the State Treasurer or the city treasurer, once 
each month. School taxes are held by the county treasurer, 
the accounts of each school district being kepi by him, who 
aots as disbursing officer. The school warrants are drawn 
by the county treasurer for expenses in their district. 
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The first half of taxes are due on the first of 
March, if not paid at that time, there is a penalty of 1;~ per 
m<.illth or fraction thereof, until August 1st, at whL~h time all 
taxes are absolutely due and are delinquent if not paid. After 
that date they bear interest at the rate of 15% per annum until 
October 1st, when the property is advertised for sale for taxes. 

After the property is sold., there is a penal t~~ of 
24'% fo::r; the first six :months, 18'% for .the subsequent six months, 
and 1~6 thereafter. The property owner has three years in which 
to redeem the property by paying the taxes and all penalties in­
curred. If not paid then, the holder of the tax certificates, 
who purchased them makt~s application for a tax deed, and receives 
a deed which is a legal title to the property. 

Trusting this will meet with your requirements, I 
beg t::> remain, 

HEM:IW 

Very truly yours, 
~/:H~ /' 

.~ / ~/;y~ ~ ~ r;X: 
State Treasurer. 



TREASURY DEPARTMENT 

OFFICE OF THE COLLECTOR 
DISTRICT OF COLORADO 

IN R!PL.YINQ REFER TO 

Mr. s. G. Vare, Librarian, 
Servants of India society, 
Deccan Gymkhana Post Office, 
Poona City, Indta. 

Sir a 

INTERNAL REVENUE SERVICE 

DENVER, COLO. December 31st, 1924. 

Replying to your letter of' November 28th, 1924, requesting on behalf 
of the committee on taxation 53 stem of' India, whiah. was appointed by your 
Government, in£orn:ation in the form of GoveriJJmnt publications as to cer­
tain phases of the tax situation in Colorado, ·a word of.explanation seems 
necessary. 

In the United States the Federal (or, in other words, the United States) 
Government levies no direct taxes on properti,v, but a tax is imposed upon 
incomes (both individuals and corporations), another upon the fair value of 
the capital stook or shares in a corporation, another on the right ot a de­
cedent to transmit his estate to his beneficiaries, various special taxes on 
the right to engage in certain occupations and businesses, and still others 
in the nature of excise taxes on various articles and privileges. 

Local taxes are usually collected in each state through the office of the 
County Treasurer, each state being divided into several counties. and with 
this pbase of' taxation I am neither familiar nor have I at hand data bearing 
on the tax situation. Accordingly, 1 am forwarding a copy of your letter to 
the State Treasurer of Colorado and to the Treasurer of the City ani County of 
Denver, and these offices will no doubt reply to you direct. 

I would suggest that it you want information about taxes on land and 
personal property that you co~oate with the State Treasurer of each of 
the various states in the union, who "no doubt will be able t.o give you much 
valuable data. 

For your infonnation I am enclosing herewith a cow of tne report made 
"tV the Oomissioner of' Internal Revenue for the Government's fiscal year ended 
JUD8 30th, 1923, together with regulations bearing on taxes herein above men­
tioned in this letter. 

!ra.sting that this data may be of some assistance to you, I remain, 

Respectfully, ~ 

~TooLLEOTOR. 
in Charge. 

Baeloattresa l~:ortous laws and regulations 



Wtrritnry nf i\lusku 
Wrtasurtr~ s ®fftre 

luurau 

Mr. s. G. Vase, Librarian, 
Servants of India Society, 
Deccan ~ Post Office, 
?oona City, India. 

Dear Sir: 

January 15, 1925. 

This office is in receipt of your letter of December 
2nd, requesting infol"!!!E;\tion and printed reporta in connection 
with taxation 5Jstam of the Territory of Alaska. 

It is very doubtful if our system, or, if you lika, lack 
of it, will be of much avail to your society or the appointed 
committee in endeavor• towards a scientific system of taxation. 

The Territory of Alaska is a vaat d.ol'llain, very sparsely 
settle4. Only a compa~tively small portion of it is pri­
vately O\'ll:ned, the ba.lauee remaining in the public domain. Of 
course., much of it ia mountainous or barren, and much bas 
been reserved by the Fedar.&l Government for National Forests. 

Government and Public Domain lands are, of course, 
exempt from local taxation. For this reason we have no 
system of general property taxation. General Territorial 
revenues are raised by license taxes impoaed upon v~rious 
t~dea 1 occupations and businessea. In addition to certain 
revenue'd.~~ijed from the Territory, each of its few in.. 
corpor•t'ffd~sits own system o:f' ;property ta.xa.tion,. the tax 
being limited to two per cent~ of assessed valuation. 

Under s~rate cover, we are encloaing pamphlet coptea 
of certain revenue la.wa, also such biennial reports of this 
office as are now in print. 

<i ......... .. 



~OMMJSStoNEFIS 
, I"'RNe:Y 

CMA11'1MAN 

,,HORN 

J, H. KAUFFMAN 
SECI'IETAI'IY 

VlCit·CHAII'IMAN 

STATE 01" OHIO 

DEPARTMENT OF FINANCE 

~ R. CASSIDY 

c 

DIVISION 

THE TAX COMMISSION OF OHIO 
COLUMBUS 

ADDfiUII ALL MAIL TO TAX COMMISSION, WYANDOTTE BLCO. 

'SUBJECT: 

S. ~. Vare, Librarian, 
Se:rvan·~s of India bociety, 
Deccan, CJymkhana Po::.;t Office, 
J?oona City, 
India. 

January 6, 1945. 

Your letter of the 3rd ult. addressed to the ;lecretarJ of 
the Treasury Department, Columbus, Ohio, has been 1•eferred to this 
Comnission for attenhor1. ,1·e regrat that we do not have ii1any puiJLi.­
cF.~.tions wiu.ch will oe helpful to you. Under separate cover we take 
the liberty of sendin~ you a copy of our report for the y6ar 19~3 which 
is the last available. In the few pa~es devott3(l to the introduction you 
may find some infonaation regardin~ ~he difficu~ties which confront us in 
the enforcement of the tax on property which is the chief source of revenul~ 
for our counties, municip~lities and school districts. 

We have no income tax in this state. A Great pad of the 
financi,.ll SU);lport of the state government as distincui.shed from that 
of the local subdivisions is derived from franchise and excise ~axes. 
The fo1·mer, the franchi.se tax, is an assf;Sament of 3/20th of one p{;:r cent 
on ·the amount of subscribed, issued and outstandine: stock.: of domestic cor­
porations, and a similar tax on a certain proportion of the st::>ck of for­
eie;n corporations admitted to do business in Ohio. The exciGe tax is A. 

tax of 1.2% (on railroqds four v.sr cent on thei.r intrastate business) of 
the gross earnings of puolic utilit~ corporations. 

Very wuly yours, 

JH. (; -lvi'.i.' • 


